
UCHWAŁA NR XVII/110/12

RADY POWIATU BRZESKIEGO

z dnia 23 lutego 2012 r.

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr VIII/61/07 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 24 maja 2007 r. — Regulamin organiza

cyjny Starostwa Powiatowego w Brzegu2 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 15:

a) pkt 15 otrzymuje brzmienie:

„15) Wydział Budownictwa — B;”,

b) po pkt 15a dodaje się pkt 15b w brzmieniu:

„15b) Referat Inwestycji i Remontów — INW;”,

c) po pkt 16 dodaje się pkt 17 w brzmieniu:

„17) Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności — ZO.”,

2) w § 39 nagłówek oraz zdanie wstępne do wyliczenia otrzymują brzmienie:

„§ 39

Wydział Budownictwa

Do podstawowych zadań Wydziału Budownictwa należy prowadzenie następują

cych spraw:”;

3) po § 39a dodaje się § 39b w brzmieniu:

„§ 39a

Referat Inwestycji i Remontów

Zadaniem Referatu Inwestycji i Remontów należy obsługa techniczna inwestycji, 

remontów oraz zadań związanych z prawidłowym pod względem techniczno-eko

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  
Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.

2 Tekst jednolity przyjęty obwieszczeniem Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały — Regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowego w Brzegu, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr II/9/10 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie tekstu jednolitego regulaminu 
organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu; zmieniony przez uchwałę Nr V/33/11 Rady Powiatu Brzeskiego 
z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu oraz  
uchwałę Nr X/74/11 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany regulaminu organizacyj
nego Starostwa Powiatowego w Brzegu.



nomicznym  funkcjonowaniem  budynków  stanowiących  własność  Powiatu, 

a w tym celu i zakresie w szczególności:

1) pozyskiwanie wsparcia z zewnętrznych programów pomocowych 

dla zabezpieczenia środków potrzebnych na realizację zaplano

wanych zadań;

2) udział w wyborze wykonawców zadań, w tym zwłaszcza robót 

budowlanych,

3) nadzorowanie i koordynowanie realizacji zadań, w tym współpra

ca z wykonawcami,

4) organizowanie rad budowy w trakcie realizacji zadań,

5) organizowanie  przeglądów  gwarancyjnych  zrealizowanych  za

dań.”;

4) po § 40 dodaje się § 40a w brzmieniu:

„§ 40a

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Do podstawowych zadań Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnospraw

ności należy realizacja zadań takiego zespołu wynikających z przepisów o reha

bilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych, 

a w szczególności orzekanie o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawno

ści.”;

5) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XVII/110/12 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 23 lutego 2012 r.

Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Brzegu

STAROSTA

SEKRETARZ SKARBNIKWICESTAROSTA

Wydział Budownictwa

Wydział Komunikacji
i Drogownictwa

Wydział Ochrony
Środowiska, Rolnictwa

i Leśnictwa

Wydział
Organizacyjno-Prawny

Biuro Rady Powiatu
Wydział Oświaty,

Kultury i Kultury Fizycznej
Wydział Promocji

Wydział Geodezji
i Gospodarki

Nieruchomościami

Wydział Zdrowia

Stanowisko ds. bhp. i ppoż.

Zespół Kontroli

Audytor Wewnętrzny

Pełnomocnik ds. Ochrony
Informacji Niejawnych

Kancelaria
Materiałów Niejawnych

Powiatowy
Rzecznik Konsumentów

Wydział Rozwoju
i Funduszy Zewnętrznych

Zespół ds.
Zarządzania Kryzysowego,

Spraw Wojskowych
i ObronnychWydział

Finansowo-Budżetowy

ETATOWY CZŁONEK
ZARZĄDU POWIATU

Stanowisko ds.
Ochrony Zabytków

Referat Inwestycji
i Remontów

Powiatowy Zespół ds. Orzekania
o Niepełnosprawności



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY

RADY POWIATU BRZESKIEGO

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu

(po autopoprawce)

Referat Inwestycji i Remontów Wydziału Budownictwa i Inwestycji Starostwa Powiatowe

go w Brzegu powstał po likwidacji z dniem 1 stycznia 2011 r. gospodarstwa pomocniczego — Po

wiatowego Zakładu Inwestycji Starostwa Powiatowego w Brzegu, jako część składowa wydziału, 

na podstawie zarządzenia Starosty Powiatu Brzeskiego.

Ze względów organizacyjnych na początek postanowiono włączyć go do Wydziału Budow

nictwa i  Inwestycji.  Z  uwagi  na  odrębny charakter  zadań,  z  perspektywy czasu i  doświadczeń 

stwierdza się, że bardziej racjonalne jest funkcjonowanie Referatu Inwestycji i Remontów jako od

rębnej komórki organizacyjnej Starostwa, podległej bezpośredniemu nadzorowi etatowego członka 

Zarządu Powiatu Brzeskiego, tj. bez pośrednictwa Naczelnika Wydziału Budownictwa i Inwestycji.

W związku z wydzieleniem referatu z wydziału, zmiany wymaga również nazwa samego 

„Wydziału Budownictwa i Inwestycji” na „Wydział Budownictwa”.

Ponadto, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa i ich interpretacją, powiato

we zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności powinny być umocowane w strukturze organizacyj

nej starostw powiatowych. W związku z tym, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawno

ści w Brzegu należy wprowadzić do regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brze

gu.


